182. Aquest document és inèdit.

183. Berenguer de Vilademuls.

se haver amigablement ab lo dit Monestir sobre los dits delmes e promeyes dels lochs que aprés havie atquirits, intuitu pietatis feren altra concòrdia ab lo dit Monestir, e primerament confirmaren la primera concòrdia per la grange del Codony, e per la dita quadra de Valldossera, e aprés han feta bona gràcia dels altres lochs, segons se mostre en la carta que lavòs se'n féu de confirmació e de concòrdia, partida per a. b. c. e sotsignada per lo dit archabisbe en Berenguer e per don abbat del dit monestir e per tots los canonges de la Seu, e per tots los monges qui eren en aquell temps. La tenor de la qual carta és la que's segueix:

Confirmació de la concòrdia feta entre la Seu de Tarragona e lo dit Monestir sobre los delmes e primícies de Valldossera e de Fonts Caldes e de altres lochs.

In Christi nomine. Sit notum cunctis quod contencio erat inter ecclesiam Terrachonensem et monasterium de Sanctis Crucibus super decimarum prestatione de locis subscriptis. Tandem Dominus Berengarius,¹⁸⁴ terrachonensis archiepiscopus, et conventus eiusdem ecclesie, considerata devocione simul et religione monasterii supradicti, divini amoris intuitu, concesserunt eidem monasterio donum sive concessionem illam quam ei fecerat Terrachonensis archiepiscopus et ecclesia in territorio Terrachone in termino Coctani, apud sanctum Iohannem de Concilio, et apud Casam Rotundam. Ita quidem | ut idem monasterium non levata tritura solvat in perpetuum integre duodecimam partem panis et vini et olei quod inde provenerit Terrachonensi ecclesie, et archiepiscopo, excepto uno ferraginali¹⁸⁵ in quo¹⁸⁶ possit seminari unum sexterium¹⁸⁷ ordei de quo nichil prestet monasterium. Laudant etiam et concedunt sub eodem pacto et condicione eidem monasterio omnes laborationes quas faciet apud sanctum Petrum de Gaiano, et apud Fontes Calidos, quantum continetur a Via Captivaria superius et a podio de Capdel, usque ad terminum mansi Petri Bordell et Petri Cerdan, sicut terminatum est super ipsum mansum, sicut continuatur serra a Rocha Vulturaria usque ad caput superius Cumbe Crasse, et sicut inde descenditur vergentibus aquis ad Fontes Calidos per medium predicti podii de Cabdel usque ad iamdictam Viam Captivariam. Concedunt quoque Terrachonensis archiepiscopus et ecclesia monasterio supradicto ut habeat unum ferraginale sufficiens ad quatuor quarterias ordei seminandas apud sanctum Petrum de Gaiano, et alterum farreginale eiusdem quantitatis ad Fontes Calidos, de quibus nichil prestat. Preterea concedunt eidam monasterio omnes decimas et primicias laboracionum quas facit et faciet apud Villam Rotundam, sicut verguntur aque versus Gaianum usque ad speluncharum que est ante monasterium, adiuncta comba illa que vocatur Comba de Guasch,¹⁸⁸ sub eadem condicione sicut aque verguntur in illam longe lateque. Et, ut questio nulla remaneat, concedunt eidem monasterio primicias omnium laboracionum de Coctano, et de Villa rotunda, et de Comba de Guasch,¹⁸⁹ et sancti Petri de Gaia-

[f. 29r]

184. Berenguer de Vilademuls

185. *Farragenali*: UDINA.

186. *Que*: UDINA, p. 309.

187. *Sextercium*: UDINA.

188. *Gasch*: UDINA.

189. *Gasch*: UDINA.

[f. 29v]

no, et de Fontibus Calidis in perpetuum. Monasterio vero de Sanctis Crucibus, propter huiusmodi beneficium et munificienciam, concedit Terrachonensi archiepiscopo et ecclesie medietatem integrum de illis tribus partibus decimarum quas adquisierat a laicis apud Conil et medietatem de reliqua parte earumdem decimarum que adquirenda est, ita quidem ut in adquirendo eam sit communis expensa a quocumque adquiratur. Similiter, de tribus partibus reliquis si certa querela exorta fuerit, unde facienda sit expensa de comuni, fiat. Preterea remittit monasterium Terrachonensi archiepiscopo .c. aureos quos exhigebat ab eo, quos mutuo accepit Guillermus de Turre Rubea Terrachonensis archiepiscopus et promittit quod umquam de cetero ampliet honores suos in territorio Terrachone pertinente ad dominium ecclesie neque adquirat decimas vel primicias a laicis, nisi de propriis laboribus in episcopatu Terrachonensi, sine consensu archiepiscopi et generalis capituli Terrachonensis ecclesie. Retentis tum decimis illis et primicis quod hucusque | adquisivit, vel in antea adquirere poterit¹⁹¹ a podio de Cabdel usque Hulmellam, videlicet, in Comba Sanctii et in ceteris omnibus que iuris eorum sunt in termino eiusdem castri, et a monasterio superius usque ad montem Petrarie, et in Valle Ursaria, et in grangia sua de Monte tornès. Actum est hoc tercio kalendas augusti¹⁹² anno .m^o.clxxxviii. Dominice Incarnationis. † Berengarius, Terrachonensis archiepiscopus. Ego Raymundus, Terrachonensis¹⁹³ ecclesie prepositus. Siḡnum Ugonis, abbatis. Siḡnum Petri, prioris. Siḡnum Arnaldi, subprioris. Signum. Signum Johannis, Terrachonensis ecclesie camerarius. Hoc Raymundus ego signo precentor corde benigno. † Siḡnum Raymundi, presbiteri et canonici. Siḡnum Guillermi de Modeliano. Siḡnum Raymundi de Linars, presbiteri et canonici. Ego Iohannes, Dertose presbiter. Siḡnum Guillermi de Bellestar. Siḡnum Petri Carnisser, presbiteri et canonici. Ego Raymundus de Barberano. † Siḡnum Guillermi. Siḡnum Andree, cantoris. Siḡnum Iohannis de Sancta Digna. Siḡnum Bernardi, cellararii. Siḡnum Bernardi Raymundi. Siḡnum Bernardi, sacerdotis et sacriste. † S. Signum Petri de Fuxo. Poncius de Bolonia. † Siḡnum Berengarii de Vico. Siḡnum Petri de Algoria. Ego Petrus de Terrachona, Tarrachone notarius, hoc scripsi et suprascripsi in linea .iii. et rasi et emedavi et suprascripsi in linea .xiii. die et anno † prefijo.¹⁹⁴